



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Kaasholm Avlsgård ApS

Pilevej 1, 9490 Pandrup

CVR-nr. 20 73 63 13

## Årsrapport

1. oktober 2018 - 30. september 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. februar 2020.

---

Ann Søholm Jørgensen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Kaasholm Avlsgård ApS Pilevej 1 9490 Pandrup  CVR-nr.: 20 73 63 13 Stiftet: 13. maj 1977 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Finn Søholm Jørgensen, Godsejer
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
<b>Modervirksomhed</b>	Ørum A/S



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af landbrugsdrift.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.256.930 kr. mod 1.386.136 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 830.205 kr. mod -561.664 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

I det kommende år forventes et tilsvarende resultat.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.





## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.256.930</b>	<b>1.386.136</b>
1 Personaleomkostninger	-542.726	-532.830
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-478.994	-393.644
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.235.210</b>	<b>459.662</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	359.709	371.203
Andre finansielle indtægter	313.118	257.354
Øvrige finansielle omkostninger	-821.051	-1.785.033
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.086.986</b>	<b>-696.814</b>
Skat af årets resultat	-256.781	135.150
<b>Årets resultat</b>	<b>830.205</b>	<b>-561.664</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Disponeret fra overført resultat	-169.795	-561.664
<b>Disponeret i alt</b>	<b>830.205</b>	<b>-561.664</b>



## Balance 30. september

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	450	1.350
Immaterielle anlægsaktiver i alt	450	1.350
3 Grunde og bygninger	2.733.428	2.813.605
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.336.878	1.734.795
Materielle anlægsaktiver i alt	4.070.306	4.548.400
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	6.685.615	6.668.360
Andre tilgodehavender	268.524	255.596
Finansielle anlægsaktiver i alt	6.954.139	6.923.956
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>11.024.895</b>	<b>11.473.706</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	110.296	195.884
Varer under fremstilling	129.256	97.800
Fremstillede varer og handelsvarer	3.690.339	2.681.276
Varebeholdninger i alt	3.929.891	2.974.960
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	105.500	185.778
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	17.170.828	20.209.151
Tilgodehavende selskabsskat	0	122.290
Andre tilgodehavender	3.456.804	1.827.548
Periodeafgrænsningsposter	46.931	46.206
Tilgodehavender i alt	20.780.063	22.390.973
Likvide beholdninger	113.845	0
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>24.823.799</b>	<b>25.365.933</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>35.848.694</b>	<b>36.839.639</b>



## Balance 30. september

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	390.000	390.000
7 Overført resultat	450.653	620.448
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.840.653</b>	<b>1.010.448</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.129.736	1.007.983
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.129.736</b>	<b>1.007.983</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	31.149.079	31.302.456
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	300.000
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	31.149.079	31.602.456
8 Kortfristet del af langfristet gæld	647.571	1.127.041
Gæld til pengeinstitutter	0	1.452.156
Modtagne forudbetalinger fra kunder	127.500	122.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser	741.195	445.114
Selskabsskat	123.466	0
Anden gæld	89.494	71.941
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.729.226	3.218.752
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>32.878.305</b>	<b>34.821.208</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>35.848.694</b>	<b>36.839.639</b>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		



## Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	533.548	523.945
Andre omkostninger til social sikring	4.260	4.828
Personaleomkostninger i øvrigt	4.918	4.057
	<u><b>542.726</b></u>	<u><b>532.830</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2018	<u>24.500</u>	<u>24.500</u>
<b>Kostpris 30. september 2019</b>	<u><b>24.500</b></u>	<u><b>24.500</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	-23.150	-22.250
Årets afskrivninger	<u>-900</u>	<u>-900</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2019</b>	<u><b>-24.050</b></u>	<u><b>-23.150</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b>	<u><b>450</b></u>	<u><b>1.350</b></u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. oktober 2018	<u>7.971.941</u>	<u>7.971.941</u>
<b>Kostpris 30. september 2019</b>	<u><b>7.971.941</b></u>	<u><b>7.971.941</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	-5.158.336	-5.078.159
Årets afskrivninger	<u>-80.177</u>	<u>-80.177</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2019</b>	<u><b>-5.238.513</b></u>	<u><b>-5.158.336</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b>	<u><b>2.733.428</b></u>	<u><b>2.813.605</b></u>



## Noter

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. oktober 2018	6.812.711	6.383.211
Tilgang i årets løb	0	670.000
Afgang i årets løb	0	-240.500
<b>Kostpris 30. september 2019</b>	<b><u>6.812.711</u></b>	<b><u>6.812.711</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	-5.077.916	-4.935.849
Årets afskrivninger	-397.917	-382.567
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	240.500
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2019</b>	<b><u>-5.475.833</u></b>	<b><u>-5.077.916</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b>	<b><u>1.336.878</u></b>	<b><u>1.734.795</u></b>
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. oktober 2018	6.277.457	6.725.590
Tilgang i årets løb	-25.000	1.787.234
Afgang i årets løb	0	-2.235.368
<b>Kostpris 30. september 2019</b>	<b><u>6.252.457</u></b>	<b><u>6.277.456</u></b>
Opskrivninger 1. oktober 2018	390.903	1.588.808
Årets opskrivninger	42.255	-494.257
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-703.647
<b>Opskrivninger 30. september 2019</b>	<b><u>433.158</u></b>	<b><u>390.904</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b>	<b><u>6.685.615</u></b>	<b><u>6.668.360</u></b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober 2018	390.000	390.000
	<b><u>390.000</u></b>	<b><u>390.000</u></b>



## Noter

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober 2018	620.448	1.182.112
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-169.795</u>	<u>-561.664</u>
	<b><u>450.653</u></b>	<b><u>620.448</u></b>

## 8. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/9 2019</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/9 2019</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	31.796.650	647.571	31.149.079	28.541.553
	<b><u>31.796.650</u></b>	<b><u>647.571</u></b>	<b><u>31.149.079</u></b>	<b><u>28.541.553</u></b>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 31.923 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 2.733 t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 1.337 t.kr., skønnes alle at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 9.150 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

## 10. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ørum A/S, CVR-nr. 70992817 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

For en opgørelse af den samlede skyldige skat i sambeskatningen henvises til årsrapporten for moderselskabet Ørum A/S.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


